
zí. I proto jsou k nám zdravotní pojiš�ovny
vstřícné a podmínkou pro uzavření smluv na
dalších pět let je jen redukce z 20 na 15 lůžek
na gynekologii. Ostatní obory by měly zůstat 
v  nezměněném režimu a rozsahu,« uvedl 
ředitel BMN Vojtěch Balcárek.

Jedno ze tří českých nástupních míst je ve Starém Bohumíně.
Foto: Pavel Čempěl

V polovině ředitelen 
zasednou nové tváře 

Str. 3
Dvanáct přírůstků 
do rodiny bohumínských
Amosů Str. 5

Městské části se 
představují: Záblatí 

Str. 6
K prvenství se 
»proskládala« za 
čtvrt hodiny Str. 7

Zamilovaný gangster 
a Marylin v očekávání

Str. 9

Svátkům jara vstříc 
na bicyklu Str. 11D
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Bohumínské nemocnici zavření nehrozí

na aktuální  téma

Nástupní místa pro vodá-
ky na Odře a Olši válčí v hit-
parádě česko-polských pro-
jektů. Až do konce dubna
pro ně mohou lidé na inter-
netu hlasovat v »Soutěži 
o nejinspirativnější projekt«.
Bohumínsko-krzyżanowické
dílo se uchází o přízeň spo-
lečně s dalšími osmnácti pře-
shraničními počiny. 

V Programu česko-pol-
ské spolupráce už bylo po
celém pohraničí dokončeno
velké množství projektů.
Proto vznikla soutěž s cílem
najít mezi nimi favority. »Při
výběru přihlédli organizátoři 
k tomu, jaký byl dopad projektu
do příhraničí. Zohlednili také
výjimečnost aktivit, které mohou
inspirovat k následování,« uved-
la Věra Vzatková z odboru
rozvoje a investic. 

Nástupní místa vznikla spo-
lečnými silami města Bohumí-
na a obce Krzyżanowice s jas-
ným cílem - zpřístupnit řeky
Odru a Olši příznivcům vodác-

tví a pomoci rozvoji tohoto
sportu. Hlavní aktivity spočí-
valy ve vybudování nástup-
ních míst, organizaci čtyř akcí
a pořízení vodáckého materi-
álu. V Polsku vznikla ná-
stupní místa v Zabełkově 
a Krzyżanowicích, na české
straně u Olše ve Věřňovi-
cích a Odry v Pudlově a ve
Starém Bohumíně.

Projekt města Bohumína 
a obce Krzyżanowice »Řeky
rozdělují, řeky spojují - vybu-
dování nástupních míst pro
vodáky na Odře a Olši« je me-
zi nominovanými pod číslem
01564. Hlasovat pro něj mo-
hou lidé na www.cz-pl.eu/
soutez-o-nejinspirativnejsi-
projekt. 

Lukáš KANIA

EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ / EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO
PŘEKRAČUJEME HRANICE / PRZEKRACZAMY GRANICE

Média začaly v minulých dnech šířit
poplašné zprávy o zrušení Bohumínské
městské nemocnice (BMN). Rozpoutala
je informace, že zdravotní pojišťovny ne-
prodlouží na konci roku smlouvy někte-
rým zdravotnickým zařízením, pokud
neprojdou restrukturalizací a nezruší
část lůžek. A to může být pro některé
nemocnice likvidační. To však rozhod-
ně není případ bohumínské nemocnice.

BMN prošla bolestnou restrukturalizací
v minulých 15 letech, kdy ji do své správy
převzalo město, a tak se o svou existenci
bát nemusí. »Nebezpečí naší nemocnici díky
dřívějším opatřením v žádném případě nehro-

To potvrzuje i ředitel krajské pobočky
VZP Ostrava Aleš Zbožínek. »Spolu se Sva-
zem zdravotních pojiš�oven jsme zpracovali
komplexní návrh na restrukturalizaci sítě lůž-
kových zařízení v kraji, jehož součástí je i bo-
humínská nemocnice. Ta už řadu opatření 
dříve zavedla, takže jsme s nemocnicí rychle

nalezli řešení, které jí umožní změnit svůj pro-
fil, program a spektrum poskytované péče pro
jednotlivé odbornosti, a nesnížit přitom kvalitu
a dostupnost péče,« uvedl.

Nemocnice jedná s pojiš	ovnami o uza-
vření nových smluv už od loňska. Protože
moderní léčebné postupy snižují potřebu
hospitalizace a pojiš	ovny mají zájem 
o jednodenní operativu, zaměří se Bohu-
mínská městská nemocnice právě na ni.
»Je to moderní trend, který se osvědčil už 
v mnoha zemích, a tak se touto cestou vydáme
v oblasti gynekologie. Nejsme žádné superspe-
cializované centrum, ani klinika, ale máme
moderní sály, přístroje i specializované lékaře.

(Pokračování na str. 2)

Schody do vody bojují o bodyvody bojují o body
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Zvýšení daně: nepopulární, ale spravedlivé

(Dokončení ze str. 1)
A proto se můžeme zaměřit na jed-
nodenní operace s minimem kom-
plikací a reoperací,« doplnil Bal-
cárek. Pacient by podle něj ne-
měl změnu vůbec poznat. Jen to
pro něj bude znamenat, že ne-
mocnici nezaplatí stokorunový
regulační poplatek za hospitali-
zaci, ale pouze třicetikorunový
za ambulantní ošetření, a po o-
peraci půjde večer domů.

V roce 1996, kdy město ne-
mocnici přebíralo, měla 262 
akutních lůžek, ale žádné pro

Bohumínské nemocnici zavření nehrozí

Už loni na tradič-
ních setkáních s ob-
čany se Bohumíňáci
dozvěděli o chysta-
ném zvýšení daně 
z nemovitostí. Infor-
mace se objevily ta-
ké v Oku, TIKu a na
webu města. Teď
však nastala doba,

kdy začne finanční úřad složenky sku-
tečně rozesílat a mnozí lidé mohou být
výší daně z nemovitosti zaskočeni. Proč
se vlastně zvedá?

Daň z pozemků, rodinných domů a ga-
ráží je v Česku ve srovnání s jinými země-
mi velmi nízká a nezvyšovala se od svého
zavedení v roce 1993. Před čtyřmi lety
však dostala města možnost tuto daň upra-
vit. Mnohá toho využila a daň navýšila,
někdy až pětinásobně. Bohumín ne, u nás
jsme zvolili jinou strategii.

Celkový výnos této daně byl u nás zhru-
ba 10 milionů. Většinu platily velké pod-
niky a asi jen dva miliony vlastníci domů,
garáží a pozemků. Proto jsme se tehdy 
s velkými podniky gentlemansky dohodli,
že daň z nemovitosti nezvýšíme a nezatíží-
me tak naše občany. Podmínkou ale bylo,
že podniky přiměřenou částku městu vě-

nují, protože svou činností opravdu život-
ní prostředí zatěžují.

Chci většině z těchto podniků, které do-
hodu dodržely a městu přispěly, ještě jed-
nou poděkovat. Pomohly třeba s regenerací
Rafinérského lesíka (ŽDB a Bonatrans),
přispěly na sport, kulturu, sociální věci 
a nemocnici (Rockwool, Bekaert). Ale bohu-
žel tak neučinily všechny velké firmy, a tak by
tato dohoda nebyla do budoucna spravedli-
vá. Proto se zastupitelstvo Bohumína roz-
hodlo daň po 19 letech upravit nejnižším
možným koeficientem. Ten i tak znamená ve

na aktuální  téma

většině případů dvojnásobné zdanění. Pro
podniky, ale také pro všechny ostatní. 

Cítíme, že v době, kdy se zvyšují i ostat-
ní daně a náklady, nemusí být zvýšení 
daně z nemovitosti vnímáno pozitivně.
Chtěl bych však všechny ujistit, že získané
prostředky v době, kdy i městu klesají
všechny ostatní příjmy a daňové výnosy,
budou použity na ochranu životního pro-
středí a pro městské části, kde se většina
nemovitostí nachází. 

Zvýšení daně z nemovitosti považujeme
za spravedlivé řešení. I nájemníkům měst-
ských bytů se nájemné zvyšuje a za měst-
ské domy daň z nemovitosti neplatíme.
Všichni tedy zaplatí něco navíc a všechny
vybrané prostředky skončí spravedlivě ve
městě. Nejde sice o závratné prostředky,
ale o částky ve stokorunách, přesto však
cítím povinnost vše vysvětlit, protože 
v Bohumíně si vždy vše říkáme otevřeně 
a na rovinu. Garantuji vám, že v Bohumí-
ně se vybrané daně nikde neztratí. 

Petr VÍCHA, starosta

ošetřovatelskou péči. Dnes
disponuje 198 lůžky - 103 pro
akutní péči v oborech chirurgie,
gynekologie a interna, a 95
lůžky následné péče (ošetřova-
telská, sociální, LDN). Od
příštího roku se kvůli poža-
davkům pojiš	oven jejich po-
čet sníží na gynekologii, a to 
z 20 na 15.

»Akutní lůžka jsme snižovali
postupně a naopak jsme posilova-
li následnou péči, což zdravotní
pojiš�ovny podporují. Nečekali
jsme, až za nás rozhodnou jiní 

Od letoška se radikálně změnil vzhled 
i způsob vyřizování nových občanských prů-
kazů (OP). Obojí je elektronické. O nový
průkaz by měli zažádat lidé, kterým končí
platnost starších dokladů, nebo se změnil 
některý z povinných údajů, které jsou v OP
zapsány. Majitelé dříve vydaných, ale stále
platných dokladů s výměnou spěchat nemusí.

Při vyřizování nového průkazu už není mož-
né, aby žadatele někdo zastupoval. Každý občan
musí přijít osobně. Na úřadě žádost elektronic-
ky podepíše a absolvuje focení. Existuje také
možnost, že se nechá vyfotit v ateliéru, který
pak zašle snímek na úřad datovou schránkou.
Toto focení si ale musí zájemce zaplatit, zatímco
na úřadě je zdarma. Za občany, kteří se ze závaž-
ných zdravotních důvodů nemohou na úřad 

osobně dostavit, přijede pověřený pracovník.
Fotografii a podpis pořídí mobilním zařízením.

Na rozdíl od starších typů průkazů si nyní mů-
že občan sám zvolit zapsání údaje o rodinném
stavu. Ostatní povinné údaje se nezměnily, s vý-
jimkou záznamu o zbavení svéprávnosti a záka-
zu pobytu. Z nepovinných údajů je možné za-
psat pouze titul. Záznamy o dětech a partnerovi
se už v nových OP neuvádí. Občanský průkaz je
možné vyřídit i dětem do 15 let. Tento průkaz
platí 5 let a jeho vyhotovení stojí 50 korun.

Vyřizování nových občanských průkazů probíhá
prostřednictvím systému, který dosud sloužil pouze
k vydávání pasů. Není přitom nutné chodit na úřad
v místě bydliště. O vydání lze požádat na kterémko-
li úřadu s rozšířenou působností nebo magistrátu.

Jana DÖMÉNYOVÁ, odbor právní a živnostenský

Elektronické občanské průkazy v praxi

Zasedání našich
zastupitelů

V pondělí 23. dubna
ve 14 hodin se ve velké
zasedací síni radnice 
uskuteční zasedání za-
stupitelstva města. 

Na programu bude 
obecní vyhláška o pálení
listí, trávy a dalších rost-
linných zbytků nebo schva-
lování nových názvů čtyř
ulic. Zasedání je veřejné 
a vysílá jej v přímém pře-
nosu TIK. Program jedná-
ní bohumínských zastupi-
telů najdete na stránkách
www.mesto-bohumin.cz,
sekce Radnice, rubrika
Úřední deska, nebo v měst-
ských vývěskách. (red)

Májové políbení 
u kašny

Brněnská folk a country
skupina Kamelot letos slaví 30
let a křtí nové CD. Bohumín-
skému publiku se představí 
s koncertním programem už
1. května v 19 hodin na náměstí
T. G. Masaryka. Součástí akce
bude už tradiční májové polí-
bení u kašny. (red)

p o z v á n k a
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a po domluvě s městem jsme se
dobrovolně snažili naši zdravotní
péči optimalizovat. Nebylo to pří-
jemné, ani populární jak pro naše
zaměstnance, tak pro pacienty.
Asi nejvíce bolelo, když jsme před
osmi lety rušili porodnici a dětské
oddělení. I díky tomu a také fi-
nanční podpoře města te� naše
nemocnice hospodaří vyrovnaně
a můžeme si dovolit investovat do
oprav budov, do nákupu nových
přístrojů a zdravotnické techniky,«
uzavřel ředitel Vojtěch Balcárek. 

Lucie BALCAROVÁ



V posledních dvou letech si řemeslníci v areálu družiny a školky 
podávají ruce. Foto: Pavel Čempěl

Modernizace a zkrášlování družiny a mateřské školy ve
Skřečoni neberou konce. Posledním přírůstkem, který
zpříjemní pobyt dětem na školní zahradě, bude nová 
zastřešená pergola.

»Obdrželi jsme šestadvacet přihlášek. Dvě
přišly po termínu, takže musí být podle pravi-
del vyřazeny, ale i tak to v průměru představu-
je čtyři kandidáty na školu,« uvedla vedoucí
odboru školství, kultury a sportu Pavla
Skokanová. Dodala ovšem, že se zájem 

3Kontakt: oko@mubo.cz ✆ 731 130 672, 596 092 282 ● archiv na www.mesto−bohumin.cz
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Posezení na školní zahradě

V polovině ředitelen zasednou nové tváře

p o z v á n k a

Šest škol, šestadvacet adeptů. Výběro-
vá řízení na ředitele bohumínských
škol jsou v plném proudu. Jména 
nových direktorů budou známa patrně
až v červnu, ale už nyní je jisté, že se ve
vedení minimálně tří z nich objeví nové
tváře. Jejich současné ředitelky se totiž
do konkurzů nepřihlásily. 

Podle novely školského zákona mohou
být ředitelé ve funkci maximálně šest let 
a pak, pokud chtějí pokračovat, musí opět
úspěšně absolvovat konkurz. V Bohumíně
podle tohoto měřítka »přesluhují« řídící 
v pěti základních školách a jedné samo-
statné mateřince. Město coby jejich zřizo-
vatel proto vyhlásilo na místa direktorů
konkurzní řízení. A zájem byl obrovský.

uchazečů o jednotlivé školy různil. V jed-
nom případě se do konkurzu přihlásil
pouze jediný kandidát, zatímco u jiné 
školy bude o ředitelské křeslo usilovat až 
sedm zájemců. 

Nový školský zákon, který umožnil 
omezený šestiletý mandát a konkurzy, se
dočkal u laické i odborné veřejnosti rozpo-
ruplného přijetí. Od počátku bylo zřejmé,

že někteří současní ředitelé, i když tu mož-
nost mají, své posty obhajovat nebudou. 
I v Bohumíně tato situace nastala a do-
konce u rovné poloviny školských zaříze-
ní. Už nyní je proto jisté, že školy v ulici
Čs. armády, ve Skřečoni a mateřinka 
v Nerudově ulici budou mít po prázdni-
nách nové vedení. Kdo v jejich čele zased-
ne, se rozhodne v nejbližších měsících. 
V květnu absolvují kandidáti ústní část
konkurzů před komisemi a o měsíc později
rozhodne o vítězích městská rada. Noví
ředitelé by tak měli být známi už před
prázdninami, aby si stihli své působiště
přebrat a připravit se na jeho chod. Do
funkcí pak oficiálně nastoupí 1. srpna.

Pavel ČEMPĚL

Nová padesátikilometrová
cyklostezka podél Olše se 
v sobotu 12. května oficiálně
otevře pro veřejnost. Pokud
máte doma kolo a chcete být
u toho, přijďte se projet. Če-
ká na vás atraktivní podíva-
ná v podobě exhibicí na 
bicyklech, vystoupení roc-
kových kapel a trasy dlouhé
od 12 do 33 kilometrů. 

Slavnostní pásku střihne na
Masarykově náměstí v Karvi-
né cyklistický peloton. Ten bu-
de pokračovat až do Bohumí-
na a z něj pak do polského Twor-
kówa. Jeho součástí se můžete
stát i vy. Stačí si vybrat podle
nálady a fyzické zdatnosti jed-
nu ze tří tras a předem se zare-
gistrovat. Registrace probíhá
až do neděle 6. května. Přihlá-
sit se můžete bu
 na e-mail 
cyklojizda@mubo.cz, nebo vo-
lat v pracovní dny na číslo te-
lefonu 596 092 111. Podrob-
nosti a pravidla o akci najdete
na www.mesto-bohumin.cz.

Na aktivní účastníky cyklo-
pelotonu čekají nejen desítky
kilometrů, ale také občerstve-
ní a mapa nové cyklostezky, 
v níž nechybí ani tipy na zají-
mavá místa, která je možné na
trase navštívit. A pokud bude-
te mezi prvními přihlášenými,
určitě vás nemine i nějaký ten
upomínkový cyklistický dárek.

(balu)

Otvíráme cyklostezku,
pojďte se projet

Budova v ulici 1. máje prošla
předloni zásadní rekonstrukcí
interiéru, aby se tady mohla
zabydlet nově otevřená třída
mateřské školy. Loni v létě za-
čala výměna starých oken za
plastová a práce se postupně
přesunuly i ven. Fasádu oživil
nový nátěr, před družinou vy-
rostlo menší parkoviště, plot 
s příjezdovou bránou a chod-
ník k hlavní silnici.

Inovace pokračovaly i na
podzim, tentokrát na školní
zahradě. Zahradníci, ale i děti

samotné, tady vysázeli
přes třicet stromů a sto
padesát keřů. Zeleň tak
vytvořila přirozenou izo-
lační bariéru, která od-
děluje pozemek od frek-
ventované ulice.

Na školní zahradě je
rušno i letos. Dokončuje se vý-
sadba zeleně, proběhne úprava
pískoviště, ale hlavně tady vy-
roste pro děti nový zastřešený
koutek. Výstavbu pergoly, kte-
rá bude po dokončení vybave-
na zahradním nábytkem, si fi-

nancuje sama skřečoňská ško-
la. Z provozních prostředků na
ni vynaložila osmdesát tisíc.
Dalšími pětadvaceti tisíc při-
spěl ČEZ, který spolufinanco-
val i výsadbu zeleně. (tch)
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I Byt 1+3, v ulici Štefániko-
va 1073, číslo bytu 63, ka-

tegorie I., 11. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 66,89 m2,
celková plocha bytu 67,46 m2.
Prohlídka 20.4. v 9 - 9.15 
hodin a 23.4. v 14.30 - 14.45
hodin. Licitace se koná 23.4. 
v 16.15 hodin.

I Byt 0+2, v ulici Okružní
1087, číslo bytu 67, katego-

rie I., 5. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 49,99 m2,
celková plocha bytu 53,53 m2.
Prohlídka 20.4. v 9.45 - 10 ho-
din a 23.4. v 15 - 15.15 hodin.
Licitace se koná 23.4. v 16.30
hodin.

I Byt 1+3, v ulici Osvobodi-
telů 1020, číslo bytu 1, ka-

tegorie I., 1. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 77,34 m2,
celková plocha bytu 80,53 m2.
Prohlídka 23.4. v 16.30 - 16.45
hodin a 24.4. v 9 - 9.15 hodin.
Licitace se koná 25.4. v 16 ho-
din.

I Byt 1+3, v ulici Jateční
1153, číslo bytu 49, katego-

rie I., 10. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 67,15 m2,
celková plocha bytu 69,02 m2.
Prohlídka 20.4. v 9.15 - 9.30
hodin a 23.4. v 16.45 - 17 ho-
din. Licitace se koná 25.4. 
v 16.15 hodin.

I Byt 1+3, v ulici Čs. armá-
dy 1052, číslo bytu 11, kate-

gorie I., 3. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 59,33 m2,
celková plocha bytu 60,67 m2.
Prohlídka 24.4. v 8 - 8.15 
hodin a 25.4. v 14.15 - 14.30
hodin. Licitace se koná 25.4. 
v 16.30 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Okružní
1069, číslo bytu 6, katego-

rie I., 1. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 27,08 m2,
celková plocha bytu 28,08 m2.
Prohlídka 24.4. v 8.15 - 8.30
hodin a 25.4. v 15.45 - 16 ho-
din. Opakovaná licitace se
koná 25.4. v 16.45 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Okružní
1055, číslo bytu 47, katego-

rie I., 10. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 36,21 m2,
celková plocha bytu 36,49 m2.
Prohlídka 25.4. v 16 - 16.15
hodin a 26.4. v 8.15 - 8.30 ho-
din. Licitace se koná 30.4. v 16
hodin.

I Byt 1+2, v ulici Nerudova
973, číslo bytu 23, katego-

rie I., 5. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 39,48 m2,
celková plocha bytu 40,38 m2.
Prohlídka 25.4. v 16.30 - 16.45
hodin a 26.4. v 7.45 - 8 hodin.
Licitace se koná 30.4. v 16.15
hodin.

I Byt 1+3, v ulici Čs. armá-
dy 1052, číslo bytu 13, kate-

gorie I., 3. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 59,33 m2,
celková plocha bytu 60,67 m2.
Prohlídka 24.4. v 8 - 8.15 ho-
din a 25.4. v 14.15 - 14.30. Li-
citace se koná 30.4. v 16.30
hodin.

I Byt 1+1, v ulici Tyršova
820, číslo bytu 5, kategorie

II., 3. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 45,80 m2, cel-
ková plocha bytu 49,10 m2.
Prohlídka 25.4. v 16.15 - 16.30
hodin a 26.4. v 11 - 11.15. Licita-
ce se koná 30.4. v 16.45 hodin.

I Byt 0+2, v ulici Okružní
1068, číslo bytu 24, katego-

rie I., 3. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 48,20 m2, celko-
vá plocha bytu 51,86 m2. Pro-
hlídka 25.4. v 15.30 - 15.45 ho-
din a 26.4. v 8.45 - 9 hodin. Li-
citace se koná 2.5. v 16 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Bezručova
1145, číslo bytu 37, katego-

rie I., 8. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 47,75 m2,
celková plocha bytu 51,49 m2.
Prohlídka 25.4. v 16.45 - 17
hodin a 26.4. v 9 - 9.15 hodin.
Opakovaná licitace se koná
2.5. v 16.15 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Okružní
378, číslo bytu 4, kategorie

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti 
v 1. patře hlavní budovy radnice, číslo dveří 135 nebo 243.
Vyvolávací cena je 45,65 korun korun za metr čtvereční. Opa-
kované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří tr-
vale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete
na stránkách www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kate-
gorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Licitace městských bytů 

II., 2. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 59,86 m2, cel-
ková plocha bytu 59,86 m2.
Prohlídka 2.5. v 14.45 - 15 ho-
din. Opakovaná licitace se
koná 2.5. v 16.30 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Janáčkova
808, číslo bytu 6, kategorie

II., 3. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 44,10 m2, cel-
ková plocha bytu 44,10 m2.
Prohlídka 2.5. v 16 - 16.15 ho-
din. Opakovaná licitace se
koná 2.5. v 16.45 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Ostravská
366, číslo bytu 6, kategorie

II., 3. patro. Plocha pro výpočet
nájemného 66,95 m2, celková
plocha bytu 69,30 m2. Prohlíd-
ka 2.5. v 15.15 - 15.30 hodin 
a 3.5. 8.15 - 8.30 hodin. Licita-
ce se koná 7.5. v 16 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Okružní
376, číslo bytu 7, kategorie

II., 2. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 80,02 m2, cel-
ková plocha bytu 80,02 m2.
Prohlídka 4.5. v 8.15 - 8.30
hodin. Licitace se koná 7.5. 
v 16.15 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Čáslavská
984, číslo bytu 6, kategorie

I., 2. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 56,40 m2, cel-
ková plocha bytu 58,88 m2.
Prohlídka 2.5. v 15.30 - 15.45
hodin a 3.5. v 9 - 9.15 hodin.
Licitace se koná 7.5. v 16.30
hodin.

Bližší informace lze získat na
telefonním čísle 596 092 199,
nebo osobně na MěÚ Bohu-
mín, odbor majetkový, číslo
dveří B207 v 1. patře, e-mail:
vachtarcikova.lenka@mubo.cz.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

a k t u á l n ě

Zákaz parkování 
v nemocnici

Bohumínská městská ne-
mocnice (BMN) výrazně ome-
zí vjezd automobilů do svého
areálu. Důvodem je malý po-
čet parkovacích míst a nebývalý
nárůst aut, která do nemocnice
mířila. Ta budou nyní muset
parkovat před nemocnicí nebo
na ploše vedle firmy Kolík. Ři-
diči budou moci vjet do areálu
BMN pouze v případě, že 
vezou pacienta - spolujezdce,
toho u ambulance vysadí a vůz
pak areál opustí.  Pacienta po
ošetření opět mohou přijet 
vyzvednout. Šoférům, kteří
toto opatření poruší, nemoc-
nice do budoucna vjezd zcela
zakáže. (bmn)

Změny v očkování
proti TBC

Na sklonku roku 2010 skon-
čilo v Česku po sedmapadesáti
letech plošné a povinné očko-
vání novorozenců proti tuber-
kulóze. Podle vakcinologů 
totiž výskyt kdysi obávané 
nemoci ustoupil natolik, že oč-
kování proti TBC (kalmetiza-
ce) ztratilo význam. Očkování
se nyní provádí pouze u dětí 
v rizikových případech a je
hrazeno ze zdravotního pojiš-
tění. Indikaci posoudí lékař
novorozeneckého oddělení.

O očkování dětí od 6 měsíců
do 16 let mohou na vlastní žá-
dost požádat také rodiče. Tuto
kalmetizaci, a to je novinka
platná od letošního dubna,
však už nehradí pojiš	ovna.
Výjimkou jsou děti, které
splňují indikaci podle vyhláš-
ky. Pro informace mohou rodi-
če volat od pondělí do pátku
na plicní ambulanci ✆ 596
096 755. (bmn)

Poděkování za péči
Děkuji touto cestou lékař-

kám Vlastě Zvolánkové a Ha-
ně Sálusové z interního oddě-
lení Bohumínské městské 
nemocnice za velmi laskavé 
a příjemné jednání po dobu
mé hospitalizace. Také děkují
sestřičkám Laštovkové a Schön-
weitzové za obětavost, lidský
přístup a starostlivost.

Soňa NOVÁKOVÁ



Absolutní Amos Marie Valuštíková. V roce
1972 nastoupila jako učitelka na základní

školu Čs. armády. Ředitelkou skřečoňské
školy je od roku 1984 dodnes. S jedinou »přestávkou«, v letech 1988 až
1990 byla okresní školní inspektorkou. Foto: Pavel Čempěl

Keramické sošky Amosů mají nové ma-
jitele. Už po dvanácté byli u příležitosti 
Dne učitelů oceněni vybraní kantoři 

bohumínských škol. Pocty se dostalo je-
denácti pedagogům. Absolutním Amosem

se letos stala ředitelka skřečoňské školy
Marie Valuštíková, která v jejím čele 
stojí šestadvacet let.

»Tradičně chceme kantorům a zaměst-
nancům škol poděkovat, že i přes útrapy
státního systému nadále vychovávají další
generace Bohumíňáků. Předávání Amosů
je k tomu ideální příležitostí,« uvedl 

místostarosta Igor Bruzl. 
»Přiznám se, že mě ocenění

šokovalo. V červenci odcházím
do důchodu a mám za sebou
čtyřicet odučených let, takže

jsem  tušila, že nějaké rozlouče-
ní přijde. Ale že to bude právě
titul Amose, mě ani ve snu ne-
napadlo. Znamená pro mě
uznání práce celé skřečoňské

školy,« poděkovala Marie 
Valuštíková.
Amos se uděluje každým 

rokem podle jiných měřítek.
Letos navrhovali kandidáty ředitelé

škol, ale v minulosti to byli třeba sami žáci.
Ocenění se v minulých ročnících dočkali 
i učitelky mateřských škol nebo nepedago-
gičtí pracovníci - uklízečky, kuchařky, 
ekonomky a školnice.

Lucie BALCAROVÁ
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Dvanáct přírůstků do rodiny Amosů

Sošky Amosů letos získali: Květuše Mlynkecová (ZŠ Be-
neše), Kateřina Tylečková (ZŠ Bezručova), Eva Glacová 
a Eva Mžiková (ZŠ Čs. armády), Jarmila Nosková a Marcela 
Suchánková (Masarykova ZŠ), Marie Řeháčková (ZŠ Pud-
lov) a Kamila Wzientková (ZŠ Skřečoň), Josef Wagner 
(Střední škola Bohumín), Jarmila Kunzová (Gymnázium
Františka Živného) a Lýdie Balcárková (DDM Fontána).
Hlavní cena putovala do rukou Marie Valuštíkové.

Místostarosta Igor Bruzl předává při slavnostním ceremoniálu ocenění
učitelce češtiny a matematiky Marii Řeháčkové z pudlovské školy.

Ach, ti chodci tvrdohlaví! V březno-
vém Oku jsme upozornili na nešvar,
kdy si pěší zkracují cestu ze skřečoňské-
ho mostu po obslužných schodech. Ty
jsou ale určeny pouze stavbařům a lidé
na nich nemají co dělat. 

Kvůli bezpečnosti se proto před těmito
schody objevily zátarasy. Na místě však
vydržely jen pár dnů. Umínění chodci je

zdemolovali, aby si mohli dál vykračovat
po své »zkratce«. 

Pobíhání po obslužném schodišti není
vůbec bezpečné. Schody nemají zábradlí, 
a aby se člověk nahoře dostal na chodník,
musí přelézt svodidla a přeběhnout silnici.
To zavání průšvihem, a tak stavbaři umís-
tili ke schodům bariéry a zákazové značky.
Ty se však u mostu neohřály ani dva týd-

ny. Z dřevěných zátarasů zbyla jen rozlá-
maná, po okolí rozházená torza. A to vše
jen kvůli dvěma stům metrům, které tato
»zkratka« chodcům ušetří.

Nezbývá než doufat, že si na této krko-
lomné cestě nikdo až do června neublíží.
Pak už by měly být na opačné straně mos-
tu dokončeny schody regulérní, bezpečné
a dokonce zastřešené. (tch)

Kvůli riskantní zkratce zničili zátarasy

29.3. 12.4. 29.3. 12.4.
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Území bylo osídleno slovanským obyvatelstvem od roku
1229 a jeho katastrem kráčela historie. Svědčí o tom nejen 
archeologická naleziště Na Pískách a Na Úvoze z doby 
kamenné i z osídlení Moravské brány, ale také kříže, ať už 
z doby třicetileté nebo prusko-rakouské války. 

Městské části se představují: Záblatí

Na místě sošky, která dala jméno
Anenské ulici, dnes stojí její repli-
ka. Vyrobil ji v roce 2004 bohu-
mínský řezbář Šimon Pohl.

Okolí filiální kaple sv. Jana Nepomuckého, která byla vysvěcena před
117 lety, je neoficiálním centrem obce. Foto: Pavel Čempěl

Zajímavé jsou místní názvy
některých lokalit. Při sv. Anně
(později Anenská ulice) podle
sošky, která byla nově zhoto-
vena v roce 2004. Dále Bla-
hoč, Kočindověc - kde stávala
parní cihelna a továrna na 
šamotové zboží, Pjosky - těžil

se zde písek. Výklad názvu 
Záblatí je jednoduchý. Bylo to
místo »za blaty«, tedy za roz-
sáhlými bažinami dnešního
Nového Bohumína a Skřečoně.
Území má pohorský charakter,
ve většině se suchou půdou,
což v minulosti vyvolávalo

problémy s pitnou vodou.
Svědčí o tom také fakt, že pů-
vodní obec, která měla dvanáct
převážně dřevěných chaloupek,
stávala kolem obecní studny.
Území má také poměrně dosti
lesních porostů, z nichž nejzná-
mější je Baginec.

Znak obec nikdy neměla,
pouze z 18. až 19. století se do-
chovala obecní peče	, na níž je
vyobrazen tkalcovský člunek 
a část pluhu. Tyto symboly
znázorňovaly způsob obživy
tehdejších obyvatel - zeměděl-
ství, chov ovcí a tkaní plátna
nebo houní.

Záblatí se pyšní kulturní pa-
mátkou, která nemá obdoby
nejen v rámci kraje ale i celé
republiky. Jde o Epipaleolitic-
kou stanici v lokalitě Na Pís-
kách, která nás informuje o osíd-
lení a životě populací v období
ústupu poslední doby ledové 
a po vymizení velkých savců,
kdy se místní lovci museli při-
způsobovat životu v nových
přírodních podmínkách (holo-
cénu). Stanice je datována do
10. - 9. tisíciletí př. n. l.

Záblatí patří k územím, kte-
ré v posledních letech zažívají
boom výstavby rodinných do-
mů. Už nyní je třetí nejlidna-
tější městskou částí, zejména

proto, že k jinak vysloveně
vesnické části patří i sídliště 
v Tovární ulici. Spolu s ním
měla městská část na počátku
letošního roku 2 137 obyvatel.

(red)
Zdroj: Od Bogunu k Bohumínu

Kdyby byla po-
spolitost vývozním
artiklem, Zábla	áci
by byli v balíku.
Fungují totiž jako

jedna velká rodina. Sokolové, Slovan, ha-
siči, myslivci, základní i mateřská škola, ti
všichni táhnou za jeden provaz. »Všechno
začíná u těch nejmenších, a proto nedáme do-
pustit na naši malotřídku. Pro děti je jako za
odměnu. V zimě chodí s učitelkami sáňkovat,
na jaře na třešně. Když se učí o nějaké rostli-
ně, nemusí hledat v herbářích. Jdou ven a pro-
hlédnou si ji,« popisuje zážitky z malotřídky
Dagmar Knýblová. Mrzí ji, že někteří noví
obyvatelé Záblatí přednosti zdejší školy
nechápou a raději vozí své potomky do

Na malotřídku vzpomíná několik generací dětí
V sokolovně, centru kulturního, sportovního i společenské-

ho dění, se minimálně čtyřikrát do roka schází komise pro měst-
skou část. Čtyřčlennému, ryze dámskému uskupení, předsedá
Dagmar Knýblová (45). V Záblatí žije od svých tří let, vyrostla 
tady a zná zde každý kámen. Pět let je v čele komise a zprostřed-
kovává informace z městské části na radnici a naopak. 

rou město v Záblatí vyvíjí, jsou místní
vděční. 

Záblatí má ryze vesnický ráz a jeho hlav-
ní předností je okolní příroda. Je jako
stvořená k procházkám nebo výletům na
kole. A	 už turisté preferují výšlapy po 
lese, po loukách nebo kolem rybníků,
všechno tu mají jako na dlani.

Pavel ČEMPĚL
velkých škol v centru. »Pokud má jakákoli
městská část žít, potřebuje mladou generaci,«
naráží vedoucí komise na výstavby nových
domů. Tu podporuje, jen nabádá nové
sousedy, aby se neizolovali před děním 
v obci a neměli domy jen na »přespání«.

Točnu s poštou a kapličkou v horní části
Záblatí mnozí považují za pomyslné cent-
rum. Už brzy by tady ale mohlo vyrůst další.
»Městu se podařilo vykoupit pozemky naproti
sokolovně. Naše komise, a nejen ona, nyní ře-
ší, jak prostranství využít. Mohla by tady
vzniknout například náves,« uvažuje Dag-
mar Knýblová. Z dalších věcí, kterými se
komise dlouhodobě zabývá, je kanalizace.
Všichni si ale uvědomují, že je to běh na
dlouhou tra	 a za každou iniciativu, kte-

Záblatský rybník bývá i k večeru místem pro
romantické procházky. Foto: Lena Labajová 
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K prvenství se »proskládala« za čtvrt hodiny

▲ Pětileté Anetce Deniševské stačila na vítězství pouhá čtvrthodinka.
Dějiště městské Puzzliády, Mateřské školka Rafinérský lesík. 

Foto: Pavel Čempěl

Bohumín bude mít na celostátní přehlídce
dětských interpretů lidových písní »Zpěvá-
ček« opět své želízko v ohni. Do semifinále,
které se uskuteční ve Velkých Losinách na
Šumpersku, postoupila stejně jako loni 
Tereza Kachlová. 

Soutěž, která se snaží vyhledávat a připravo-
vat dětské talenty v oboru interpretace lidových
písní, vždy začíná městskými koly. Z toho bohu-
mínského postoupily čtyři sólistky a dvě dua do
kola regionálního. Proběhlo 28. března v Měst-
ském domě kultury v Karviné a mladé bohu-
mínské zpěvačky tady dosáhly vynikajícího 
úspěchu. V kategorii soutěžících ve věku 6 a 7
let zvítězila Veronika Kachlová. Ta spolu se star-
ší sestrou Terezou ovládla i sekci dvojic. Na dru-
hém místě ve stejné kategorii skončily rovněž
reprezentantky našeho města Tereza Bydlinská
a Michaela Skupieňová.

Mimořádnému zájmu se těšila IV. kategorie
sólistů ve věku 13 až 15 let. Její vítěz(ka) totiž
postupuje na celostátní přehlídku. V Karviné si
tento postup vybojovala Tereza Kachlová. 
V květnu ji proto čeká vyvrcholení 18. ročníku
soutěže Zpěváček ve Velkých Losinách. Bohu-
mínská školačka si tam minulý rok vyzpívala 
dokonce finále, v němž nakonec obsadila bron-
zovou příčku. (erh)

Zlato v hrdle a vztah k lidovkám

Veronika a Tereza Kachlovy na regionálním kole
soutěže Zpěváček 2012. Foto: Marcela Suchánková

A vítězství je doma! Mateřská škola Rafinérský lesík, která
každoročně pořádá městské kolo ve skládání puzzlů, letos 
získala vytouženy »double«. Oba její malí reprezentanti se 
umístili na prvních dvou místech.

Puzzliáda vstoupila do dva-
náctého ročníku a po organi-
zační stránce přišla s jednou
zásadní novinkou. Až dosud
předškolní děti skládaly puzzly
o 77 dílcích. Malá krabička
však byla pro přeborníky jed-

notlivých mateřinek jako jed-
nohubka. Vítězce minulého
ročníku stačilo na její složení
sedm minut. Letos proto orga-
nizátoři »přitvrdili«. Na děti
čekaly zbrusu nové sady s 99
dílky.

K soutěžním stolečkům used-
li 12. dubna zástupci osmi bo-
humínských školek, každou
reprezentovali dva »skládači«.
Nejrychleji se s nový obráz-
kem vypořádaly obě děti, které
soutěžily na domácí půdě. Zví-
tězila Anetka Deniševská (5),

která dokázala 99 dílků zkom-
pletovat za šestnáct minut. 
S minutovým odstupem za ví-
tězkou skončil její spolužák
Honzík Košinar (4). Bronz
putuje do MŠ Tovární. Vybo-
joval ho pro svou školku šesti-
letý Adam Gnida. (tch)

▲

Díky za to, 
že myslí na děti

V současné době je v dět-
ských domovech po celé re-
publice umístěno 55 dětí z Bo-
humína. Pracovnice sociálně
právní ochrany dětí je ze záko-
na v pravidelných tříměsíč-
ních intervalech navštěvují.
Oslovily také firmy v regionu 
a požádaly je o drobné spon-
zorské dary, které by při těchto
návštěvách dětem předaly.

Tesco Karviná pod vedením
ředitele Jiřího Školotíka připra-
vilo pro všechny děti balíčky se
sladkostmi. Na nákup cukrovi-
nek a kosmetiky poslouží fi-
nanční dar hypermarketu Glo-
bus Havířov. Sponzorsky na
dobrou věc přispěly také dm
drogerie markt v Moravské Os-
travě a na hlavní třídě v Bohu-
míně, nebo nově otevřená pro-
dejna KOH-I-NOOR ve stejné
ulici. Dnešní doba není pro
firmy a podnikatele lehká, o to
více si vážíme jejich lidského
přístupu. Všem sponzorům
proto velmi děkujeme. 

Hana DUDOVÁ, sociální odbor
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Odvodnění zatočí s lokálními záplavami

Práce začnou u Bohumínské stružky, kde ústí bezejmenný potok v potrubí. Nyní z něj ale voda 
odtéká špatně nebo vůbec. Foto: Pavel Čempěl

Kozí rynek v Šunychlu se při větších
deštích nebo během tání sněhu po zimě
pravidelně ocitá pod vodou. Místní be-
zejmenný potok má totiž tak malý spád,
že větší množství vody nestíhá korytem
odtéct a rozlévá se do polí. Tomu by měl
do budoucna zabránit projekt odvodně-
ní území. Přijde na zhruba 1,2 milionu 
a momentálně je ve fázi projektování.

Celá akce se týká odvodnění Kozího
rynku, tedy území v okolí Mlýnské ulice 
a Kališova jezera. V první etapě však musí
práce začít o několik set metrů dál, u Bo-
humínské stružky. Právě sem totiž bude
nakonec voda odtékat. Aby to mohlo 
fungovat, je nutné i tady upravit spád 
bezejmenného potoka, který do stružky
ústí. Bohumínský terén je rovinatý, výš-
kové rozdíly jsou minimální, a tak každý
centimetr spádu hraje svou roli.

Špatně odtékající příkop ústí do Bohu-
mínské stružky prostřednictvím trubek,
které vedou pod silnicí (Šunychelskou uli-
cí). »Úsek, který vede pod zemí, měří sedmde-
sát metrů a profil trubek je v současnosti 30 
až 50 centimetrů. Během rekonstrukce ho

chceme zvětšit na 100,« potvrdil místosta-
rosta Lumír Macura. Současně s výměnou
potrubí se upraví i jeho spád. Jen díky tomu
bude možné ve druhé fázi projektu začít 
s úpravou samotného koryta bezejmenné-
ho potoka. To bude třeba vyčistit a rovněž
upravit jeho sklon.

Podle projektu tato opatření výrazné

změní odtokové poměry v celém povodí

bezejmenného potoka a při oblevě nebo

větších lijácích se podaří odvést vodu 

z Kozího rynku až do Bohumínské stružky.

Pavel ČEMPĚL

Velkých podniků, přesněji
velkých znečiš	ovatelů se týka-
jí takzvané »regulační řády«.
Řídí se jimi v době smogových
situací, kdy je vyhlášen signál
regulace. Firmy musí v té době
omezit vypouštění škodlivin 
a pokud to situace vyžaduje,
třeba i zastavit výrobu. Existuje

Životní prostředí jim není lhostejné

ústřední regulační řád (pro osm
továren ze severu Moravy, žád-
nou bohumínskou) a krajské
řády (pro zhruba 300 firem, 
z Bohumína pro železárenské
závody Ocelárna a Viadrus).

Bonatrans s Rockwoolem
nepatří mezi významné znečiš-
	ovatele, a proto se jich regu-
lační řády netýkají. Přesto se
oba podniky dobrovolně roz-
hodly deklarovat, že jim není
životní prostředí ve městě lho-
stejné. Slíbily například, že 
omezí sekundární prašnost,
budou více využívat železnici
místo kamionů nebo sníží
množství odpadů. Tato opat-
ření budou navíc fungovat 
trvale, a ne jen v době smogo-
vých situací. (tch)

Počátkem dubna město podepsalo další deklaraci o ochra-
ně ovzduší, tentokrát s firmou Rockwool. Už v prosinci ji sig-
novali zástupci společnosti Bonatrans. Obě firmy se dobro-
volně zavázaly, že podniknou konkrétní kroky ke snižování
prašnosti a zlepšení životního prostředí.

a k t u á l n ě

Ve městě vznikla dvě nová občanská sdru-
žení. Obě se chtějí věnovat práci s dětmi 
a mládeží a pořádání kulturně-sportovních
akcí. Nezávisle na sobě už se obě sdružení
přihlásila mezi spoluorganizátory Prázdni-
nového kolotoče.

První novou organizací je
Racek. Vychází ze stejnojmen-
ného kroužku mladých rybářů, který vznikl 
v loňském roce. Věnovat se chce dětem od 
6 do 15 let a svou »základnu« bude mít na Gli-
ňoči ve Skřečoni.

Nová sdružení cílí na mladou generaci
Druhé občanské sdružení nese název Mládež

a spektrum jeho činností má být trochu širší.
Převládat však budou sportovní aktivity. Toto
sdružení se chce veřejnosti představit větší akcí
letos v létě, kvůli jejíž organizaci už oslovilo

městský odbor školství, kultury
a sportu. S největší pravděpo-
dobností půjde o turnaj v plá-

žovém volejbalu spojený s grilováním. Konat by
se měl na pláži u Kališova jezera. Projekt je za-
tím v plenkách a na bližší informace si budeme
muset ještě počkat. (red)

n o v i n k a

Slet čarodějnic 
na náměstí 

Svoláváme všechny čaroděj-
nice a čaroděje, hodné i zlé,
malé i velké, hrozivé i roztomi-
lé. Na náměstí T. G. Masaryka
se 29. dubna od 15. hodin ocit-
neme v doupěti čarodějnice Her-
melíny, s níž budou děti plnit
různé úkoly a hrát soutěže.
Chystá se i čarodějnická mód-
ní přehlídka a zkušební let na
koštěti.Vstup v maskách. (kab)

Exkurze v bunkrech
Klub vojenské historie Dolní

Lutyně pořádá 28. a 29. dubna
prohlídku zrekonstruovaných
bunkrů u Bezdínku v Dolní Lu-
tyni, 200 metrů za železničním
přejezdem. K vidění budou tři
objekty, jejich výstroj a vybave-
ní, vojáci v dobových unifor-
mách, polní kuchyně, zbraně.
V sobotu proběhne v 10 hodin
otevření a prohlídka bunkrů,
ve 14 hodin pochod z centra
obce k linii opevnění a ve 20.30
večerní prohlídka. V neděli pro
zájemce opět dva pochody 
z centra obce v 10 a 14 hodin
spojené s prohlídkou. (red)

p o z v á n k a



k r á t c e

Den zdraví 
na Benešově škole

Žáci Benešovy školy si 7.
dubna opět připomněli Světo-
vý den zdraví. Do školy zavíta-
lo interaktivní divadlo s hu-
debním pořadem »Jak žijeme«
a »Zdravý životní styl«. Žáci se
věnovali projektu »Prospěš-
nost ovoce a zeleniny pro naše
zdraví«. Zjiš	ovali, jak jsou růz-
né druhy výpěstků podle barev
prospěšné lidskému zdraví,
odkud pocházejí a kolik je jich
třeba každý den sníst. Zpraco-
vali také anketu, mapující ob-
líbenost různých druhů ovoce
a zeleniny. Každá třída si vy-
tvořila své TOP žebříčky. (bol)

Vítání ptačího zpěvu
Česká společnost ornitolo-

gická pořádá 5. května v Šu-
nychlu Vítání ptačího zpěvu.
Součástí akce je vycházka 
kolem meandrů Odry, ukázka
sokolnictví, odchytu a krouž-
kování ptáků. Sraz účastníků 
je v 9 hodin na parkovišti 
u Kališova jezera. Bližší infor-
mace získáte na telefonním
čísle 737 544 012. (red)

Pozvání na
Májovou veselici

Městský výbor Komu-
nistické strany Čech a Mo-
ravy v Bohumíně a odbo-
rové sdružení Čech Mora-
vy Slezska zvou na »Májo-
vou veselici«. Koná se 
v sobotu 28. dubna od 14
hodin v areálu PZKO 
v Masarykově ulici v Bo-
humíně. K tanci a posle-
chu bude hrát Zdeněk
Prudel, občerstvení je za-
jištěno. Během akce bude
představena kandidátka
do Senátu PeadDr. Milada
Halíková a kandidát za
KSČM pro krajské volby.
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▲ Snoubenci přicházejí do kina rozehrát originální
»představení«. První sada prstýnků byla klasická,
po obřadu ale přišly na řadu obroučky věčné. 

Foto: Pavel Čempěl

Zamilovaný gangster a Marylin 
v očekávání 

Kreativní velikonoční svět v kině

Bohumínské kino si 4. 4. přesně ve 4 hodi-
ny odpoledne odbylo svatební premiéru.
Uvedlo romantickou komedii Někdo to rád
svatební. Své »ano« si přímo na jevišti ve svět-
lech reflektorů řekli mladí herci z bohumín-
ského ochotnického spolku Timboj. A už sa-
mo místo dávalo tušit, že to nebude svatba
jen tak ledajaká.

Snoubenci pojali svůj vstup do manželství ve
filmovém stylu padesátých let, kdy ulicemi zněl
swing, jazz a rock'n'roll. Nevěsta Lucie Polakovi-
čová připomínala božskou a smyslnou Marylin
Monroe a ženich Pavel Jung po jejím boku zase
gangstera. Publikem jim byli příbuzní a přátelé 
v dobových kostýmech. »S nápadem uspořádat fil-
movou svatbu přišla nevěsta. Máme rádi retro,
Ameriku padesátých a šedesátých let, tehdejší módu
i muziku. Svatební přípravy pak už šly jako po más-
le,« prozradil ženich.

Pokud jste netradiční svatbu nestihli, máte
smůlu, repríza se totiž konat nebude. Novo-
manželé svůj slib stvrdili nejen prvním manžel-
ským polibkem, ale také netradičními prsteny.
Na své prsteníčky si je nechali hned po obřadu
na věky věků vytetovat. Už v červenci se mladá
rodina rozroste o dalšího divadelníka, ten se má
narodit 7. 7. A tak přejme budoucím rodičům
hodně trpělivosti při zdolávání společných pře-
kážek. (balu)

▲

Ve foyer kina se ve druhé polovině března
konala prodejní výstava ruční a řemeslné
tvorby šikovných ručiček. 

K mání zde byly výrobky z proutí, pedigu (část
stonku asijské palmy, která se ideálně uplatní 
v košíkářství), keramiky, bižuterie, ručně plete-
né a šité výrobky, nejrůznější druhy kraslic, per-
níčky a mnoho dalšího. Návštěvníky čekaly také
různé dílničky. Zájemci si v nich mohli uplést
pomlázku, namalovat kraslici, vyrobit náušnice,
vyzkoušet si techniku smaltování či vkládaný
patchwork. To je zvláštní technika sešívání 

malých, různobarevných kousků látek
tak, že spolu vytvářejí větší

geometrické vzory. 
(red)

Žádná diskriminace pokolení. Pomlázku 
si pletly i dívky. Foto: Pavel Čempěl

Nedostatková vejce
měla před Velikono-

cemi cenu zlatu. Zdo-
bená byla ještě cennější.

Poplatek za psa
Nejpozději do 30. dubna je

třeba uhradit poplatek za psa.
Zaplatit je možné složenkou,
převodem nebo hotově v po-
kladně v prvním patře měst-
ského úřadu, číslo dveří 221.

(zily)



Den požární bezpečnosti 
pořádá už od roku 2000 v celé
republice Česká asociace ha-
sičských důstojníků. Koná se 
jednou ročně, pokud možno na
»š	astný« pátek 

»Připravili jsme pro návštěvníky
ukázky zásahové techniky. Ta zají-
má nejen kluky, ale jak jsme zjisti-
li, také dívky. Děti se nás ptaly na
vše možné, i na to, co dělá hasič 
v době, když nezasahuje u požá-
ru,« komentoval akci velitel
jednotky Přemysl Švajda.

Zájemci si mohli v bohu-
mínské stanici prohlédnout
například motorový člun ne-
bo tři zásahové vozy - cister-
nové automobilové stříkačky
(CAS) 15 a 32, autožebřík
(AŽ) 30. Také měli možnost
si vyzkoušet zásahové obleky
a helmy. Návštěvníkům se vě-
novalo šest členů jednotky. 

Divácky nejvděčnější
byly praktické ukázky.
Hasiči návštěvníkům
poutavě popisovali na-
příklad svou techniku.

Foto: Pavel Čempěl
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Hasiči v obležení zvídavých capartů

Obout přezkáče a hurá na svah Obout přezkáče a hurá na svah 

Od Masarykovy školy 17. března vyra-
zily dva autobusy se žáky druhého

stupně. Jejich cílem bylo lyžařské středisko
Malinô Brdo ve slovenském pohoří Velká
Fatra. Šedesát dětí sem zamířilo na lyžař-
ský výchovně vzdělávací zájezd - »lyžák«.

Hned první den proběhlo rozřazení do
družstev - tří lyžařských a dvou snowboar-
dových. Začátečníci si odbyli nejen premié-
rovou jízdu ze svahu dolů, ale i nahoru - na
vleku. Další družstva tvrdě pracovala na
obloucích. Večery patřily besedám o první

pomoci, bezpečnosti na svahu, výzbroji 
a výstroji nebo historii zimních sportů. Ne-
chyběly ani soutěže, promítání filmů a dis-
kotéky.

Součástí kurzu byl i závod ve slalomu.
Nejrychlejšími lyžaři se stali Adam Stefa-
nov a z dívek Denisa Pazderová, kategorii
snowboardu vévodili Jakub Šablatura a Zu-
zana Kalniková. Svou kategorii měli i začá-
tečníci, z nichž si nejlépe vedla Veronika
Laryšová. Oceněni ale byli všichni účastní-
ci kurzu - za soutěže, úklid pokojů nebo
nejlepšího tanečníka.

23. března se žáci 6. až 9. tříd s lyžákem
rozloučili a v zimním středisku došlo na
»střídání stráží«. Autobusy, které přijely
školáky vyzvednout, totiž přivezly jejich
mladší spolužáky z I. stupně a mateřské
školy. Děti byly rozděleny do čtyř družstev 
a naplno si užívaly posledního sněhu na 
upravených svazích. Také malí lyžaři si to
nakonec rozdali ve slalomu na čas. Závod
nejlépe zvládli Matěj Kolarczyk, David Za-
hradník, Denisa Sládková a z družstva úpl-
ných začátečníků Anna Glučová.

Miroslav ROSÍK, Masarykova škola
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Hlavně děti přilákal Den požární bezpečnosti, který téměř na
všech stanicích pořádal 13. dubna Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje. Malí i velcí návštěvníci se přišli podí-
vat také do zázemí bohumínské stanice v Jateční ulici.

třináctého. Cílem je soustředit
do jednoho dne preventivní ak-
ce, které profesionální hasiči při-
pravují v průběhu celého roku. 

Lukáš KANIA
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Hvízdák eurasijský (Anas penelope)
Příroda kolem nás - ptáci Bohumína (93)
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Svátkům jara vstříc na bicyklu

Hvízdáci eurasijští hnízdí,
jak napovídá jejich druhové
jméno, v celé Palearktické ob-
lasti od pásma smíšených lesů
po křovinatou tundru na seve-
ru. Obývají mělká sladkovodní
jezera s bohatým vodním rost-
linstvem. Na tahu jejich obrov-
ská hejna odpočívají na pobřeží
Severního a Baltského moře.
Zimují od jižní Evropy přes se-
verní až po tropickou Afriku.

V České republice se obje-
vují na tahu pravidelně, ojedi-
něle u nás i zimují. Občas 
se zdržují delší dobu na jaře 
a v létě a jednou dokonce za-
hnízdili na Mostecku. Největší
hejno těchto plovavých kachen
na Bohumínsku (37 kusů) jsme
pozorovali s Martinem Man-
dákem v Hraničních meand-
rech Odry 25. března 2006.

Jiří ŠUHAJ

Na přítomnost hvízdáků nás upozorní nezaměnitelné melo-
dické hvízdání samečků. V letošním březnu jsme hvízdáky
mohli slyšet na Záblatském rybníku, kde se na několik dní
zdržovalo dvanáctičlenné hejnko.

Velikonoce na dopravním hřišti mohly prožít děti, které 7. dub-
na zavítaly do Hobbyparku. Město tady spolu s Domem dětí 
a mládeže Fontána stylově zahájilo novou sezonu dopravní výuky.

Děti si dvouhodinový pro-
gram na hřišti nemohly vyna-
chválit. Zažily házení na paná-
ka, jízdu zručnosti, poznávaly
značky nebo malovaly veliko-
noční symboly. Předsváteční
akce se setkala s nebývalým 
ohlasem. Zábavné odpoledne
na dopravním hřišti si nene-
chalo ujít na sedmdesát malých
cyklistů a akce měla dokonce
mezinárodní účast.

»Měli jsme tady dvě dívenky 
z Německa, jejichž rodiče byli v Bo-
humíně na návštěvě u příbuzných.
Děvčata si jízdu na hřišti se sema-

fory, železničním přejezdem nebo
okružní křižovatkou užívala.
Teprve až u slovní části soutěže,
poznávání značek, se ukázalo, že
neovládají češtinu,« komentoval
kuriózní situaci vedoucí odbo-
ru dopravy a spoluorganizátor
akce Pavel Vavrečka.

Dopravní areál v Hobbypar-
ku vznikl před dvěma lety. Má
šedesát dopravních značek,
světelnou křižovatku a další rea-
listické prvky. Na jeho ploše je
přes 900 čtverečních metrů vo-
zovek a téměř 100 metrů čtve-
rečních chodníků. (tch, balu)

▲ Chvíle soustředění před startem. Soutěžící plnili úkoly pod dohledem
asistentů. Nejednomu cyklistovi dala zabrat jízda zručnosti. Všechny
prvky dopravního hřiště jsou plně funkční a děti si je mohly vyzkoušet.
▼ Na pódiu u hřiště se odbývala kvízová a výtvarná část soutěže.
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Slezská kuchyně je Bohumíňákům vlastní. Členky
občanského sdružení Maryška uspěly se svými

kulinářskými výrobky hned na dvou polských gastro-
festivalech. Bodovaly na přehlídce Wypieki v Zebrzy-
dowicích a festivalu Kaleidoskop slezských chutí v Twórkowě. 

▲ V Twórkowě se naše kuchařinky prezentovaly i stylovým 
oblečením. Z jejich tabule slavila největší úspěch čočková polévka.
Pro festival Wypieki připravily ženy z Bohumína celé velikonoční
menu - sladké, slané i masné výrobky. Foto: OS Maryška

V Polsku zachutnala čočková
polévka a medovník 

Lahodný medovník okouzlil
30. března porotu přehlídky
jarních chutí a velikonočních
pokrmů Wypieki. V Zebrzy-
dowicích si vysloužil 1. místo 
v hlavní kategorii »regionální
pokrmy«. Autorkou medovní-
ku byla Dagmar Karkošková.
Maryška ovšem pro Wypieky
sestavila kompletní tabuli. Po-
krmy připravily Jana Suchán-
ková, Ludmila Uhrová, Tere-
zie Změlíková, Jana Andělová,

Dagmar Karkošková a Kamila
Smigová. Skupinu doprovázeli
členové mládežnického Klubu
U létající ryby, kteří prezento-
vali vlastní pekařskou tvorbu 
a drobné dekorace. 

O den později, 1. dubna, vy-
razily členky Maryšky na Ka-
leidoskop Slezských chutí do
Twórkowa. Tato akce má za cíl
podporu regionálních výrobků
vyráběných podle tradičních
receptur. Bohumín zde repre-

zentovaly Anna Vráblíková,
Kamila Smigová a Helena Čer-
venková. Přichystaly čočko-
vou polévku s uzeným a nočky,
velikonoční nádivku a pravé
domácí buchty. Polévka zauja-
la porotu nejvíce a vybojovala
první místo. »Čočka se v polské
kuchyni příliš nepoužívá, možná 
i proto si odbornou porotu tolik
podmanila,« uvedla autorka
polévky Kamila Smigová. 

Lukáš KANIA
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Před téměř půl stoletím vznikla v Praze
první linka důvěry. Šlo o službu psychia-
trické kliniky a jejím posláním bylo před-
cházet sebevraždám. V dalších letech se
linky rozšířily do krajů, okresů a měst,
přičemž největší boom zažily po roce
1990. Postupně rostla i šíře jejich záběru. 

Nejčastěji volají na linku důvěry lidé, je-
jichž životní situaci nepříznivě ovlivňuje
aktuální dění ve společnosti nebo v jejich

osobním životě, se kterým se nedokáží sa-
mi vyrovnat. Za vztahovými, osobními ne-
bo psychickými potížemi je často ztráta za-
městnání a tížívá ekonomická situace. Po-
moc vyhledávají i lidé, kteří se cítí osaměle
nebo mají zkušenost s psychickým či fyzic-
kým násilím. Odborníci na lince důvěry
pomáhají už jen tím, že naslouchají pro-
blémům volajícího, dávají mu pocit blíz-
kosti a kontaktu s nezaujatým člověkem.
Společně hledají možnosti, jak nejlépe ře-

šit tíživou situaci. Pokud v danou chvíli
nelze vyřešit vše, mohou nabídnout další
vhodnou formu pomoci, doporučit jiného
odborníka, jinou službu. 

Linka důvěry funguje také v Karviné.
Poskytuje služby klientům na telefonním
čísle 596 318 080 a na Skype: linka.duvery.
karvina. Linka je v provozu 24 hodin den-
ně, včetně sobot, nedělí a svátků. Volající
může zůstat v anonymitě. 

Jana MOLKOVÁ, Linka důvěry Karviná

Karvinská linka důvěry funguje nonstop

Nadějný tvůrce 
ze školní lavice

Ondřej Maňák, žák 8. roční-
ku ZŠ Čs. armády, vybojoval 
v městském kole recitační sou-
těže 2. místo, čímž si zajistil
postup do okresního kola. To
se konalo 24. března v Havířově.
Porotě i divákům se představil
se svým originálním autors-
kým textem, za který získal
Čestné uznání poroty. (klag)

Mediální exkurze 
V rámci předmětu mediální

výchova jsme 2. dubna vyrazili
na exkurzi do České televize 
a Českého rozhlasu v Ostravě.
To, co jsme se doposud učili
teoreticky, jsme měli možnost
vidět v praxi. Nejprve jsme se
v televizi dozvěděli něco o její
historii a pak jsme navštívili
televizní zázemí, kam se běžně
nepodíváme. Viděli jsme nové
studio zpravodajství, střižnu 
a režii, profesionální kamery 
a osvětlení. Všechny nás pře-
kvapilo, jak jsou studia malá. 

Plni nových zážitků jsme po-
kračovali o kousek dál do Čes-
kého rozhlasu. Zde naše nadše-
ní ještě vzrostlo - stali jsme se
součástí živého vysílání zpráv.
Moderátor nás uvedl a mohli
jsme pozdravit posluchače. Dí-
ky této exkurzi jsme měli mož-
nost spojit teorii s praxí, což 
umocnilo naše poznatky. 

Žáci 9. ročníku ZŠ Čs. armády

Pálení čarodějnic
TJ Sokol Záblatí pořádá 30.

dubna tradiční Pálení čaroděj-
nic. Začíná v 16 hodin průvodem
z MŠ Na Pískách do areálu soko-
lovny. Tady proběhne pálení
Morény, opékání párků a vítá-
ní Filipojakubské noci. (skok)
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Soupeře rozdrtili rozdílem třídy

Už tradičně se 2. dubna konal
Světový den porozumění 

autismu (World Autism Awareness Day). V tento den se lidé na
celém světě zapojují do osvětové kampaně »Rozsvi	me se mod-
ře«. Také pracovníci a žáci MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diakonie se k této
akci připojili. Text a foto: Andrea ZAMIŠKOVÁ

Světový den autismu

Na halovém mistrovství 
v Praze získal stříbrnou medai-
li za 2. místo ve skoku o tyči
Michal Stuchlík v juniorské
kategorii (výkon 460 cm) 
a v kategorii dorostu obsadil
Martin Perutka 5. místo v bě-
hu na 60 m překážek časem
8,34 s, což byl jeho nový osob-
ní rekord. Naši nejmladší 
z »přípravek«, kteří letos bu-
dou mít svůj krajský přebor
družstev, soutěžili v tělocvičně
v osmiboji a dvakrát vyrazili
na závody do atletického tune-
lu ve Vítkovicích. Vyjmenuji
alespoň ty nejúspěšnější: To-
máš Dzuba, Julie Kubínová,
Jakub Kozubek, Long Casej,
David Skotnica, Pavlína Szy-
roká, Nikola Nemtudová, Vik-
torie Juchelková, Erik Janecz-
ko, Lenka Jarošková, Václav
Valach, Aneta Pietraszková,
David Urbánek, Jakub Zaple-

tal. V přespolním »Běhu Oko-
lo Olešné« podali nejlepší vý-
kony Markéta Bártová, Filip
Bernatík a Pavla Szyroká.

K prvním závodům na dráze
se chystáme do Frýdku-Místku
1. května.

Zdeněk VESELÝ, 
předseda AK Bohumín

Halová sezona atletů skončila
Pro letošní rok má AK Bohumín evidováno 156 členů, což

je po mnoha letech nejvíce. Velmi početné jsou věkové kate-
gorie těch nejmenších, počínaje ročníkem narození 2007.

Už nyní zveme všechny na
16. ročník »Běhu ulicemi
města Bohumína«, který se
tradičně uskuteční 8. května.
Podrobný program běhu zve-
řejníme v příštím čísle Oka.

Letní tábory v Beskydech
Tématické tábory pro děti, 21. 7. - 28. 7. Harry Potter, 28.7. -

4.8. Piráti z Karibiku. Celotáborové hry a soutěže, výuka break-
dance, hledání pokladu, diskotéka, karaoke, návštěva jízdárny 
a farmy. Možnost sledování dítěte prostřednictvím fotek a videí na
internetu. Více informací na www.taboryvbeskydech.unas.cz. (ize)

Vzpírárna za Fajou poskytla zázemí pro atraktivní bench pressy. Trojskok snožmo - jediná disciplína, ve
které shodně soutěží chlapci i dívky. Foto: Pavel Čempěl

Chlapecké družstvo silového
čtyřboje Gymnázia Fr. Živného je
ve skvělé formě. Po únorovém
školním kole a březnovém okre-
sním, kterého se účastnilo šest
středních škol a ve kterém bohu-
mínští gymnazisté nenašli konku-
renci, je 11. dubna čekalo klání
krajské. 

V měření sil středoškolských 
týmů z celé severní Moravy opět
mladíci z místního gymplu bezkon-
kurenčně dominovali. Svých šest
soupeřů, vítězů jednotlivých okre-
sů, porazili rozdílem třídy. Bohu-
mínský tým ve složení Radek 
Gyüre, Adam Bártů, Marek Zále-
šák a Jan Karvala získal 703 bodů.
Stříbrná parta z opavského gymná-
zia za našimi reprezentanty zaostala
o rovných 165 bodů.

O skvělé připravenosti silových
čtyřbojařů Gymnázia Františka Živ-
ného vypovídá i výkon »B« týmu,
který se krajského kola zúčastnil
mimo soutěž. Béčko získalo tolik
bodů, že kdyby regulérně soutěžilo,
skončilo by druhé za svými kolegy 
z »A« týmu.

Moravskoslezské kolo v silovém
čtyřboji spolupořádalo gymnázium

a SŠ Bohumín. Chlapci své disciplí-

ny (tlak s činkou vleže, trojskok

snožmo, shyby, svisy vznesmo) 

absolvovali v hale a vzpírárně za Fa-

jou. Dívky, které bojují v odlišných

disciplínách (šplh na tyči, trojskok

snožmo, hod medicinbalem, sedy-

lehy), si část klání odbyly i v tělo-

cvičně Bezručovy školy.

Pavel ČEMPĚL

Krajské kolo - chlapci: 1. Gymnázium Fr. Živné-
ho »A«, 703 bodů; Gymnázium Fr. Živného »B«
(mimo soutěž), 548 bodů; 2. Slezské gymnázium
Opava, 538 bodů; 3. SŠED Frýdek-Místek, 533,5
bodů; ... 6. SŠ Bohumín, 457 bodů.

Krajské kolo - dívky: 1. Mendelovo gymnázium
Opava, 617 bodů; 2. Gymnázium P. Bezruče 
Frýdek-Místek, 588 bodů; 3. Obchodní akademie
Český Těšín, 561 bodů.

Výsledky
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p o z v á n k a

co - kdy - kde Florbalisté chtějí brát stříbro doma

Chcete do léta shodit nějaký
kilogram nebo si vytvarovat

postavu do plavek? 
ZÍSKEJTE nástroj 

ke zhodnocení Vaší postavy
a kondice:

INDIVIDUÁLNÍ ANALÝZU
STAVBY TĚLA - ZDARMA,

přímo pro Vás.

MIMOŘÁDNÁ AKCE
V DUBNU A KVĚTNU:

✆ 739 237 505 

Rozpis zápasů:
4.5. v 16.15 hodin ČESKO - Dánsko

5.5. ve 20.15 hodin Švédsko - ČESKO

7.5. v 16.15 hodin ČESKO - Norsko

10.5. ve 20.15 hodin ČESKO - Lotyšsko

11.5. v 16.15 hodin Itálie - ČESKO

13.5. v 16.15 hodin Rusko - ČESKO

15.5. v 16.15 hodin ČESKO - Německo

17.5. ve 12.00 hodin čtvrtfinále 1

17.5. ve 14.45 hodin čtvrtfinále 2

17.5. v 17.30 hodin čtvrtfinále 3

17.5. ve 20.15 hodin čtvrtfinále 4

19.5. ve 13.30 hodin semifinále 1

19.5. v 17.30 hodin semifinále 2

20.5. v 15.00 hodin o bronz

20.5. v 19.30 hodin finále

Česko je i přes skromnou rozlohu a počet
obyvatel hokejovou velmocí a Češi hokejový-
mi nadšenci. Fandovské šílenství graduje 
v době mistrovství světa. Když nemají našinci
možnost povzbuzovat nároďák přímo na sta-
dionu, emotivně prožívají zápasy alespoň 
u obrazovek. 

Absolutně první přímý přenos, který uskuteč-
nila Československá televize, byl, jak jinak, pře-
nosem hokejového zápasu. Stalo se tak v roce
1955 a tato událost jakoby předznamenala trend
následujících dekád. I dnes, po téměř šedesáti
letech, jsou k obrazovkám, zejména v během
šampionátu, přišpendlení lidé všech generací 
a profesí. Velikost domácích televizorů stále ros-
te, restaurace se trumfují rozměry projekčních
pláten, ale při letošním MS v hokeji ve Finsku 
a Švédsku nás čeká novinka, která všechny 
ostatní strčí do kapsy. Hokejové zápasy bude na
velkém plátně a v HD kvalitě promítat kino K3.

»Promítneme všechny zápasy, které hraje česká
reprezentace. Dále všechna čtvrtfinále, semifinále 
a velké finále. Celkem mohou diváci v kině zhléd-
nout patnáct zápasů,« potvrdil ředitel agentury

K3 Karel Balcar. Vstupné na jednotlivé zápasy
stojí 50 korun, zájemci si ale mohou za zvýhodně-
nou cenu koupit permanentku. Na všech patnáct
přímých přenosů přijde na 300 korun. (tch)

Mistrovství světa na velkém plátně

INZERCE

Tenisový Memoriál 
Edy Ševčíka

Už popatnácté čeká ama-
térské tenisty turnaj ve Sta-
rém Bohumíně. Memoriál
Edy Ševčíka – turnaj nere-
gistrovaných hráčů v tenise
se uskuteční 4. až 6. května. 

Hráči nad 60 let hrají v pá-
tek v 8.30 hodin, hráči nad 40
let v pátek ve 14.30 hodin 
a hráči do 40 let v sobotu od
8.30 hodin. Nejstarší katego-
rie hraje čtyřhru, ostatní
dvouhru. Vítězové každé kate-
gorie obdrží poháry. Další in-
formace na čísle 731 106 329.

(czy)

Florbalisté 1. SC Bohumín '98 chtějí v závěrečném kole 3. 
ligy v domácí Bospor Aréně potvrdit celkové druhé místo. Na
dva souboje, které poprvé ve své čtrnáctileté klubové historii
odehrají na bohumínské půdě, se nesmírně těší. »Od pořádání
Utkání hvězd v Bohumíně, kterého se účastnila plejáda reprezen-
tantů, už uběhlo devět let, a kvalitní florbal se tedy konečně zase
vrací do našeho města. Chceme stříbro, a chceme ho brát doma,«
vyhlásil sekretář klubu Ondřej Veselý.

Vstup do haly bude celý den
zdarma. Domácí se střetnou 
v 9.30 hodin s Třincem a půl
hodiny po poledni pak přijde
na řadu šlágr kola. V něm dru-
hý Bohumín změří síly s Pas-
kovem B, který na třetí příčce
tabulky ztrácí tři body. »Chce-
me dostat do hlediště co nejvíce 
lidí, proto od pravého poledne do
úvodního buly zápasu s Pasko-
vem obdrží každý příchozí divák
poukaz na pivo nebo nealko ná-
poj zdarma,« řekl Veselý.

Původně se předpokládalo,
že vzhledem k aktuálnímu sta-
vu hrací plochy, kdy se v létě
počítá s její rekonstrukcí, po-
řádající klub přiveze do Bohu-
mína také speciální povrch, na
kterém se hraje extraliga. »Na-
konec ale požadavky ze strany
České florbalové unie byly neú-
měrné, stálo by nás to přes dvacet
tisíc korun, a tak družstva budou
muset celý turnaj odehrát na be-

tonu. Je to škoda,« dodal sekre-
tář klubu.

Florbalisté spoléhají na pod-
poru fanoušků. »Doufáme, že si
turnaj nenechají ujít hráči řady
našich mládežnických týmů s do-
provodem, protože se nestává
často, že by muže mohli vidět hrát
zápas na vlastní oči. Zároveň to

ale vnímáme i jako test zájmu
sportovní veřejnosti, zda by se 
v Bohumíně v případě postavení
sportovní haly dal provozovat do-
stupný sálový sport, na který by
přišli fandit i nějací diváci,« usmál
se Ondřej Veselý, který zá-
roveň tým mužů 1. SC vede 
v roli kouče.

Program v Bospor Aréně 
v sobotu 28. dubna: 

1. SC Bohumín '98 – FBC
Třinec (9.30), FBC Remedi-
cum Ostrava B – Slavia Haví-
řov B (11.00), 1. SC Bohumín
'98 – Paskov Saurians B
(12.30), FBC Remedicum Os-
trava B – FBC Třinec (14.00),
Paskov Saurians B – Slavia
Havířov B (15.30). (bir)

Mistrovství republiky
v kulečníku

O víkendu 21. a 22. dubna
se koná Mistrovství České
republiky družstev v kuleč-
níku. Pořádajícími oddíly
jsou BC Bohumín a BC
Ostrava. 

V sobotu 21. dubna od 13
hodin se hrají semifinálová ut-
kání. Střetnou se v nich BC
Bohumín - Praha Žižkov a BC
Ostrava - BC Ústí n. Labem.

Velké finále proběhne 22.
dubna v 10 hodin v Ostravě.
Poražená družstva ze semifi-
nálových duelů se utkají ve
stejném čase, tedy 22. dubna 
v 10 hodin v Bohumíně. 

Přij
te zhlédnout absolutní
špičku českého kulečníku 
v akci a povzbudit domácí tým
do herny na náměstí Budouc-
nosti. (man)
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Naposledy jsme 
se rozloučili
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Vzpomínky - úmrtí

Odešel náhle, 
odešel mlád, vzpomínej 
s námi, kdos ho měl rád.
19. dubna uplyne 5 let
ode dne, kdy nás náhle

a navždy opustil 
ve věku nedožitých 22
let náš milovaný syn,
bratr, vnuk, synovec,
bratranec a kamarád 

pan Jan PIETER
ze Záblatí. 

Tvou smrtí naše láska k Tobě, Honzíku,

nekončí. S velkou bolestí v srdci 

vzpomíná rodina, přátelé a známí.

18. dubna 

jsme vzpomněli 

15. smutné výročí 

úmrtí 

paní 
Jarmily

HANUŠOVÉ
z Vrbice.

�
S láskou vzpomíná rodina.

Jak krásné by bylo 
ti přát, jak těžké je 

u hrobu stát 
a vzpomínat.

26. dubna 

si připomeneme 

nedožité 

81. narozeniny 

pana Štefana KROŠČENA.

S úctou a láskou vzpomíná manželka, 

synové Libor, Jan, Štefan, Dušan 

se svými rodinami, dcery Kristýna, 

Jolana, Iveta se svými rodinami.

24. dubna by se dožila

53 let 

paní Šárka
KOLKOVÁ,
roz. Kaliková

ze Skřečoně.

�
S láskou vzpomínají 

rodiče 

s rodinou.

Čas plyne, 
vzpomínky zůstanou.

20. dubna vzpomeneme 

15. výročí úmrtí 

paní Anny 
KRATOCHVÍLOVÉ.

�
S láskou 

vzpomínají 

manžel 

a dcery Ivana a Pavla 

s rodinami.

Kdo žije v srdcích těch,
které miloval, 
ten neodešel.
15. dubna 

jsme vzpomněli 

20. výročí úmrtí

pana Bedřicha
KNAPKA.

�
S láskou a úctou vzpomínají syn a dcery 

s rodinami.

S největší láskou, 
co v srdíčku máme, 

stále na tě, Zdenečku,
vzpomínáme.

22. dubna uplyne 

8. smutné výročí úmrtí

našeho vroucně 

milovaného 

a nenahraditelného

manžela, bratra, otce, strýce a dědečka

pana Zdenka KUPKY. 

S láskou, úctou a bolestí v srdci 

stále vzpomíná manželka Elena 

a celá rodina.

Dotlouklo srdíčko, ztichl
tvůj hlas, ale vzpomínka

na tebe dál žije v nás.
16. dubna 

si připomeneme 

nedožité 70. narozeniny

pana Oskara
SLANINY 
ze Skřečoně.

S úctou a láskou vzpomínají 

manželka Drahuška, dcera Pavla 

s rodinou a syn Petr s rodinou. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vše na čas umírá, 
jen stopy tvé lásky 

zůstávají.

25. dubna 

jsme vzpomněli 

2. smutné výročí úmrtí

naší drahé maminky 

a babičky 

paní Marie KOCHOVÉ.

S láskou a úctou vzpomínají 

děti s rodinami.

�
27. dubna 

jsme vzpomněli 

3. výročí úmrtí našeho

drahého druha, 

tatínka 

a dědečka 

pana Antonína
KOCHA.

S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou

družka a sourozenci.

Jiří Adamczyk * 1941 z Bohumína

Bedřich Dudzik * 1951 z Bohumína

Bedřich Jung * 1952 ze Záblatí

Miroslav Kwaśnica * 1940 ze Skřečoně

Karla Ševčíková * 1936 z Bohumína

Josef Gospoš * 1940 ze Šunychlu

Miroslav Ondreák * 1956 z Bohumína

Jindřiška Metznerová * 1920 z Bohumína

Alois Kudzielka * 1924 ze Starého 

Bohumína

Ludvík Biernat * 1942 z Bohumína

Marie Fonšová * 1934 z Bohumína

Tibor Schneider * 1948 ze Záblatí

Jiří Krejčí * 1981 ze Šunychlu

Gabriela Cyroňová * 1926 z Bohumína

Božena Fučíková * 1927 z Bohumína

Hildegarda Michalíková * 1930 

z Bohumína

Jozef Lužák * 1940 z Bohumína

Otilie Urbančíková * 1920 ze Záblatí

Libuše Vyletělková * 1923 ze Starého 

Bohumína

Helena Lesniaková * 1931 z Bohumína
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Vzpomínky - úmrtí
28. dubna s bolestí 

v srdci vzpomeneme

10. výročí úmrtí 

našeho drahého 

tatínka, dědečka, 

pradědečka a tchána

pana Oldřicha
MACHACZKA.

S láskou a úctou vzpomínají 

dcery Eva a Božena 

s rodinami.

Kdo žije v srdcích těch,
které miloval, 
ten neodešel.

28. dubna vzpomeneme

3. smutné výročí úmrtí

našeho drahého 

manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka

pana Jozefa BOBKA.

S úctou a láskou vzpomínají 

manželka Mária, syn Jiří, 

vnuci Žaneta a Jiří, 

pravnuci Tomáš, Marie a Michaela.

POTŘEBUJE 
PŮJČIT?

Volejte kdykoliv
733 599 477.

REALITY
● Prodám dvougenerační

dům 2 x 4+1 + příslušenství,
celkem 370 m2. Dům je čás-
tečně podsklepen. Garáž, tera-
sa, zahrada 1200 m. Každá byt.
jednotka má samostatný
vchod. ✆ 739 456 723.

● Prodám RD ve Starém
Bohumíně, 4+1, zahrada, ga-
ráž, hosp. budovy. Cena doho-
dou. ✆ 608 414 263.

● Prodám dr. byty 0+1 s lod-
žií a 1+1 53 m2, levně, Boh. 
✆ 736 228 883.

● Pronajmu nebo prodám
dr. byt 2+kk - novostavba ve

ř á d k o v á  i n z e r c e

Starém Bohumíně. Nastěho-
vání ihned. ✆ 725 685 070.

● Pronájem dr. bytu 1+1 
v Bohumíně, 32 m2, zvýšené
přízemí, cihlová zástavba blíz-
ko centra. Měs. nájem 3900
Kč + el., plyn. Vratná kauce 1
měs. nájem. ✆ 721 998 758.

● Koupím byt, případné
dluhy, exekuce vyplatím a za-
jistím náhradní bydlení, Boh.
✆ 736 228 883.

RŮZNÉ
● Kdo má boty v bývalé 

opravně Jan Nitsche, prosím,
urychleně volejte 737 028 878.

Jubileum i vzpomínka
Paní Libuše

KASPRZAKOVÁ
oslavila

14. dubna 

krásné 

životní 

jubileum. 

�
Do dalších let přejeme hodně zdraví,

štěstí a životního elánu. 

Zároveň jsme si 

5. dubna 

připomněli 

nedožitých 

100 let

pana Adolfa
SUCHORY.

Nikdy 
nezapomeneme.

Čestmír s rodinou.

Blahopřání - jubilea
Mám rád lidi, kteří 
se smějí, jsou potom 

k sobě laskavější.
Tolstoj 

27. dubna oslaví 

životní jubileum

pan Oskar
RYKALLA

z Nového Bohumína.

Hodně zdraví, štěstí, životního elánu 

a stále tolik optimismu jako dosud 

přejí dcery Eva a Monika s rodinami,

Trudka s rodinou a Eda s Marií.

Poděkování
Chci touto cestou poděkovat za

projevená slova útěchy, květinové da-
ry a účast na poslední rozloučení 
s mým manželem Miroslavem Kwas-
nicou, které proběhlo 16. března.
Rovněž děkuji lékařům Tomáši Soba-
líkovi, Václavu Sosnovi a zdravotní-
mu personálu Bohumínské městské 
nemocnice. Mé poděkování patří také
praktickému lékaři Ladislavu Csakva-
rymu. Manželka

● Daruji koňský hnůj. Bo-
humín-Záblatí. ✆ 774 946 614.

● Dne 11.3. se v Boh.-Vrbi-
ci zaběhla fenka rezavé barvy,
kříženec něm ovčáka, slyšící na
jméno Zora. Prosíme o jakéko-
li informace. ✆ 739 353 498.

● Obchodní ředitelka Čes-
komoravské stavební spoři-
telny hledá kolegu pro ob-
last Ostravsko. Nabízíme:
pružnou pracovní dobu, záze-
mí, kariérní růst, benefity. Po-
žadujeme: min. SŠ vzdělání,
komunikativnost, chu	 se vzdě-
lávat. Kontakt: ivana.lhotska@
cmss-oz.cz.

SLUŽBY
● Provádíme pokládku

plovoucích podlah, PVC, ko-
berců, samonivelační stěrky.
✆ 604 265 861.

● Údržba domu, bytu, za-
hrady. Údržbářské, zámečnic-
ké, úklidové práce, sekání trá-
vy, práce s mot. pilou, křovi-
nořezem atd. ✆ 603 366 056.

● Poskytnu soukromé dou-
čování německého jazyka,
včetně přípravy na státní ma-
turitní zkoušku. Cena doho-
dou. ✆ 596 014 515.

● STAVEBNÍ PRÁCE –
Rekonstrukce bytů, domů 
a střech. Stavební, demoliční
a úklidové práce. IS přípojky,
oplocení, zákl. desky, izolace sta-
veb, drenáže. ✆ 603 366 056.

● Zpracuji mzdy a daň. evi-
denci (jednoduché účto). 
✆ 732 353 498.

● NEPEČTE - NAPEČU
VÁM! Cukroví, dorty, po celý
rok. Super kvalita i cena. 
✆ 737 856 868. 
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MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
kostní sonodenzitemetrií

ZDARMA!
V neurologické ambulanci Bohumín, 

Studenská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)

VŠECHNA VYŠETŘENÍ SE PROVÁDĚJÍ V AMBULANCI
NA POČKÁNÍ, BEZ JAKÉKOLIV OBJEDNACÍ DOBY!

MUDr. Boris Milberger, tel./fax : 596 013 544, tel.:
595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz

Bohumín
PŮJČKY A KONSOLIDACE

od 5,9% p.a.
PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ, OSOBNÍ PŘÍSTUP

tel.: 606 026 581 Mgr. Marek Palka

Bohumín
HYPOTÉKY

od 2,5% p.a.
PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ, OSOBNÍ PŘÍSTUP

tel.: 606 026 582 Miluše Gříbková

Bohumín
SPOŘICÍ ÚČET

úročení 2,5% p.a.
PENÍZE KDYKOLIV K DISPOZICI

tel.: 725 869 162 Ivana Smetanová

Kupón pro řádkovou inzerci a informace o podmínkách 
inzerce v Oku najdete na www.mesto-bohumin.cz, 

sekce zpravodajství/městské noviny Oko.

OOKKOO

www.neurologicka-ambulance-bohumin.cz 

Osteoporoza je 

zákeřná nemoc
NepodceňujteP R E V E N C I !



KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 20.DUBNA DO 6. KVĚTNA

KAM V BOHUMÍNĚ?
P r o g r a m y  t a k é  n a  w w w . m e s t o - b o h u m i n . c z  n e b o  w w w . k 3 b o h u m i n . c z

K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

✆ 596 012 124

KONCERTY
■ 1.5. v 19 hodin KAMELOT. Koncert brněnské folk 
a country skupiny, která slaví 30 let existence. Vystou-
pení je součástí akce MÁJOVÉ POLÍBENÍ U KAŠNY.
Nám. T. G. Masaryka, vstup volný.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

www.k3bohumin.cz, 
knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

✆ 596 012 203.

AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
■ 26.4. v 15 hodin POKUSY A ROŠŤÁRNY. Vyzkouší-
me, jak nás matou naše smysly, dětské oddělení kni-
hovny.
■ 29.4. v 15 hodin SLET ČARODĚJNIC. Úkoly a soutě-
že s čarodějnicí Hermelínou, čarodějnická módní pře-
hlídka, let na koštěti. Nám. T. G. Masaryka, vstup volný.

VÝSTAVY
■ Do 2.5. PESTRÝ FOTOMIXÉR PAVLA KOPCE. Průřez
tvorbou ostravského fotografa, galerie knihovny na
schodech.
■ Od 2.5. AUTA, STROJE, MAŠINY. Vlaky, tovární ko-
míny a auta objektivem Pavla Kopce a jeho kolegů. Ga-
lerie knihovny na schodech.
■ Od 2.5. OD PORTRÉTŮ K TATRÁM. Výstava grafičky
Marie Krzyžánkové, galerie knihovny na schodech.

BESEDY A PŘEDNÁŠKY
■ 25.4. v 17 hodin V KŮŽI RUDY Z OSTRAVY. Vyprávě-
ní herce, moderátora, zpěváka a tanečníka Michala Ka-
valčíka alias Rudy z Ostravy. Přednášková místnost kni-
hovny, 50 Kč.

KINO K3 BOHUMÍN

On-line rezervace vstupenek na www.k3bohumin.cz
■ 19.4. a 20.4. v 19 hodin VRÁSKY Z LÁSKY. Film Čes-
ko (Drama / Komedie), 2012, přístupný, 101 minut,
100 Kč.
■ 21.4. v 18 hodin TALISMAN. Film USA (Drama),
2012, titulky, přístupný od 12 let, 101 minut, 90 Kč
■ 21.4. ve 20.15 hodin VRTĚTI ŽENOU. Film Velká Bri-
tánie, Francie, Německo, Lucembursko (Romantický /
Komedie), přístupný od 15 let, 100 minut, 80 Kč.
■ 22.4. v 10 hodin TOM A JERRY: 2. ČÁST. Animovaný
film USA, 2007, 84 minut, dabing, 20 Kč.
■ 22.4. v 19 hodin BITEVNÍ LOĎ. Film USA (Akční /
Sci-Fi), 2012, 130 minut, titulky, přístupný od 12 let,
90 Kč.
■ 23.4. v 19 hodin NEBEZPEČNÁ METODA. Film Kana-
da, VB, SRN, Švýcarsko (Thriller / Životopisný), 2011,
99 minut, titulky, přístupný od 15 let, 80 Kč.
■ 25.4. v 9 hodin MOJE KRÁSNÁ UČITELKA. Film USA
(Komedie / Drama), 2011, 98 minut, titulky, přístupný,
50 Kč (FK PRO SENIORY).
■ 26.4. a 27.4. v 19 hodin HAVRAN. Film USA, Maďar-
sko, Španělsko (Thriller), 2012, 111 minut, titulky, pří-
stupný od 15 let, 90 Kč.

■ 28.4. v 18 hodin a 29.4. v 19 hodin MŮJ VYSVLE-
ČENEJ DENÍK. Film Česko (Komedie), 2012, 90 minut,
přístupný od 12 let, 100 Kč.
■ 28.4. ve 20 hodin TITANIC. Film USA (Romantický /
Drama), 1997, remastrováno do 3D, 194 minut, da-
bing, přístupný, 130 Kč.
■ 29.4. v 10 hodin LORAX. Animovaný film USA (Pro
děti / Rodinný), 3D, 2012, 94 minut, dabing, přístup-
ný, 130 Kč.
■ 1.5. ve 20 hodin a 2.5. v 19 hodin OKRESNÍ
PŘEBOR - POSLEDNÍ ZÁPAS PEPIKA HNÁTKA. Film
Česko (Komedie), 2012, 104 minuty, přístupný, 80 Kč.
■ 3.5. v 19 hodin LÁSKA JE LÁSKA. Film Česko (Kome-
die / Drama), 2012, 108 minut, přístupný, 80 Kč.
■ 4.5. ve 20 hodin a 5.5. v 18 hodin PROBUDÍM SE
VČERA. Film Česko (Komedie / Sci-Fi), 2011, 120 mi-
nut, přístupný, 90 Kč.

OSTATNÍ KULTURA

■ 30.4. v 16 hodin PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Tradiční 
akce pro děti a dospělé. Areál Sokola v Záblatí.

SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 

info@maryska.cz, ✆ 776 577 722

■ Každé pondělí v 16 hodin JÓGA NA ŽIDLÍCH. Pro seniory
a méně pohyblivé osoby, předcvičuje Anička Balcárková.
■ 26.4. v 18.30 hodin VEČER POD PALMOU. Další díl
originální bohumínské talkshow, tentokrát na téma
zdravotnictví. 

ALMA MATER - vzdělávací společnost 

✆ 608 608 955, 608 975 161 
www.almamater.cz, info@almamater.cz

■ 24.4. v 17.30 hodin DRBÁNÍ V SOLI. Tentokrát proti
celulitidě – kávový peeling, skořicové zábaly a další. 60 Kč.
■ 26.4. v 18 hodin STRAVA BUDOUCNOSTI aneb
BÍLKOVINY V REALITĚ.
■ 27.4. v 19 hodin POVÍDÁNÍ O ŽIVOTĚ V ANGLIČ-
TINĚ. S lektorem angličtiny vážně i nevážně.
Na všechny akce je nutná telefonická objednávka.

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ

www.bobescentrum.cz, 
bobes@bobescentrum.cz,✆ 604 800 100,

604 388 853 (herna)

■ 23.4. v 9 hodin PORADENSTVÍ PRO ŽENY. Pracovně-
právní problematika, poradenství při hledání zaměst-
nání.
■ 23.4. v 10.30 hodin ŠIKULKY BEZ PLENKY. Kurz jak
naučit dítě chodit na nočník.
■ 25.4. v 10.30 KDY DÁT DÍTĚ DO ŠKOLKY. Beseda 
s ředitelkou MŠ Nerudova.
■ 25.4. v 9 hodin NASTŘELOVÁNÍ NÁUŠNIČEK.
■ 30.4. v 10.15 hodin ZNAKOVÁNÍ BATOLAT. Seminář
pro rodiče.
Na všechny akce je nutná telefonická objednávka.

SPORT

■ 22.4. v 9 hodin VIKTORIE BOHUMÍN A - INTER
PETROVICE A. Krajská soutěž družstev - šachový tur-
naj, Sokolovna Starý Bohumín.
■ 22.4. v 9 hodin JEDEME NA ČESNEČKU. Populární
cyklistický výlet do Děhylova, start z náměstí T. G. Ma-
saryka.

FOTBAL (Není-li uvedeno jinak, konají se zápasy na
hřišti FK Bohumín za parkem.)
■ 21.4. v 9 hodin FK BOHUMÍN A - FK BOHUMÍN B.
Mladší žáci, okresní přebor.
■ 21.4. ve 13.45 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ - SLOVAN
HORNÍ ŽUKOV. Starší dorost, okresní přebor, hřiště 
v Záblatí. 
■ 21.4. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ - SLAVOJ
PETŘVALD. Muži, okresní soutěž, hřiště v Záblatí. 
■ 22.4. v 16 hodin FK BOHUMÍN B - ČSAD HAVÍŘOV.
Muži B, okresní přebor, hřiště ve Vrbici.
■ 28.4. v 11 hodin FK BOHUMÍN - SK BESKYD
FRENŠTÁT p. R. Dorost, krajská soutěž.
■ 28.4. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ - B. F. DOU-
BRAVA »B«. Muži, okresní soutěž, hřiště v Záblatí. 
■ 29.4. ve 14 hodin FK BOHUMÍN A - VIKTORIE
BOHUMÍN. Mladší žáci, okresní přebor.
■ 29.4. v 16 hodin FK BOHUMÍN - TJ HRADEC NAD
MORAVICÍ. Muži A, krajský přebor.

CVIČENÍ
■ ZUMBA S MONIKOU. Každý čtvrtek v 19 hodin velká
tělocvična ZŠ Masarykova, každou neděli sokolovna 
v Záblatí. www.zumba-bohumin.cz. 
■ ZUMBA FITNESS. Každou neděli v 18 hodin tělocvič-
na SŠ Bohumín, každé úterý v 19.15 hodin tělocvična
gymnázia. 
■ ZUMBA TONING. Každý čtvrtek v 19 hodin tělocvič-
na SŠ Bohumín. www.zumbabohumin.cz.
■ AEROBIK VE SKŘEČONI. Pro dospělé každé pondělí
v 18 hodin a každou středu v 19 hodin, pro děti každé
pondělí v 17 hodin a každou středu v 17.45 hodin.
Tělocvična ZŠ Skřečoň, ✆ 606 903 505.
■ AEROBIC S VĚRKOU. Každý čtvrtek od 18 hodin 
v Domě dětí a mládeže Fontána.
■ AQUA ZUMBA S NAĎKOU. Každou středu v 19.30
hodin v aquacentru. Na lekci je nutná rezervace 
✆ 605 129 043. www.zumba-nadka.cz

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, ✆ 596 092 300, 
777 707 786, www. bospor.info

■ PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až čtvrtek: 6 - 7.45 a 12 - 21 hodin
pátek: 12 - 21 hodin
víkendy a svátky 8 - 21 hodin 

ZIMNÍ STADION

Janáčkova 1218, ✆ 596 016 530, 
777 707 782, www. bospor.info

LETNÍ SPORTY NA ZIMNÍM STADIONU
■ Od 11.4. do 9.9. denně od 6 do 22 hodin: badmin-
ton, tenis, stolní tenis, nohejbal, plážový volejbal.
Objednávky ✆ 777 707 783.
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V minulém Oku skončil devítidílný
seriál z pera Josefa Wagnera, mapující
loňskou výpravu speleologů do Norska.
Ta se v srpnu vydala do oblasti Tromso,
600 kilometrů za severní polární kruh.
Expedice jeskyňářů bohumínského 
Orcusu pořídila na severu Evropy mno-
ho úžasných snímků. Některé z nich se
objevily u jednotlivých kapitol seriálu,
ale na všechny se pochopitelně dostat
nemohlo. Bylo nám ale líto čtenáře 
o tyto záběry ochudit, a tak se s expedi-
cí rozloučíme dnešním ryze obrazovým
speciálem. (red)

1) Přístav Melbu. Trajekt do Fiskebol.
2) Náklad sušených tresek v přístavu
Reine-Lofoty. 3) Vodopád ve vstupním
dómu jeskyně Trollkyrka. 4) Jedna 
z turistických atrakcí, víry Saltstrau-
ment na Norském pobřeží. 5) Nač
vyhánět ovce na pastvu, když se 
napasou na střeše. 6) Nyksund - 
opuštěná rybářská osada na souost-
roví Vesterály. Foto: Josef Wagner
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